АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2025 г.                         № 114
Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 года №1220-ОД «О пожарной безопасности», во исполнение постановления Губернатора Волгоградской области от 30 мая 2025 года № 303 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, негативного развития лесопожарной обстановки, предотвращение угрозы населенным пунктам и объектам экономики и в связи с повышением пожарной опасности, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. При установлении особого противопожарного режима на территории Волгоградской области определить следующие дополнительные меры пожарной безопасности на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области:

 - запрещается разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыши,  проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

- на территориях общего пользования, прилегающих к жилым домам, садовым домам, а также в лесах, лесопарковых зонах и на землях сельскохозяйственного назначения запрещается складирование  порубочных остатков, дров и пожароопасных строительных материалов, грубых кормов (сено, солома), биологических отходов животных (навоз), горючего мусора;
- запрещается складирование грубых кормов  ближе, чем 7 метров от строений из сгораемых материалов правообладателям земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов, и правообладателям территорий ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд;

- запрещается применение пиротехнических изделий при проведении массовых мероприятий;

- запрещается размещение стогов и копен в охранной зоне воздушных линий электропередач землепользователям при выполнении работ по уборке сельскохозяйственной продукции.

2. Проводить регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

3. Организовать проведение рейдов по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности, с участием членов территориальной административной комиссии, должностных лиц администрации Советского сельского поселения с привлечением сотрудников подразделений противопожарной службы.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и официальном сайте администрации Советского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы Советского
сельского поселения                                                         Т.Ф. Глущенко